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گاه
ن مهدی تاج این روزها با انتقادهای مختلفی درباره نحوه مدیریت تیم امید مواجه شده؛ خیلی ها اعتقاد دارند به 

همان اندازه که انتخاب فرهاد مجیدی برای سرمربیگری این تیم اشتباه بود، حضور حمید استیلی هم نمی تواند 
این تیم را به المپیک ببرد. با این حال رئیس فدراسیون فوتبال سعی دارد از این تیم حمایت قاطعانه ای داشته 
باشد. تاج در این باره گفته است: »بعد از جدایی کرانچار، یحیی گل محمدی، حسین فرکی، امیر قلعه نویی، 
مهدی مهدوی کیا و وحید  هاشمیان ازجمله گزینه های مدنظر آقای استیلی بودند که هیچ کدام سرمربیگری 
تیم امید ایران را قبول نکردند. در شرایط کنونی نیز انتخاب استیلی با نظر کمیته فنی انتخاب خوبی است. 

مجموعه خوب و همدلی الان در رأس تیم امید ایران حضور دارد و من به این تیم بسیار امیدوارم.«

حمایت قاطعانه 
رئیس از تیم ملی 

پرحاشیه

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.

چراغ سبز وزیر ورزش؛   دوباره درها باز می شود 

مار 165 روز تا حضور بعدی زنان در ورزشگاه آزادی
آ

شــهروند|با تجربه موفق برگزاری مسابقه ایران و 
کامبوج و حضور زنان و موج مثبتی که با این رویداد در 
 جامعه به راه افتاد،  مسئولان ورزش و فوتبال کشور حالا 
خودشان را برای برداشتن قدم های بعدی آماده می کنند 
تا این  اتفاق بزرگ بدون هیچ مشکلی ادامه داشته باشد. 
روز گذشته مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش وجوانان در 
حاشیه  برگزاری جلسه ستادعالی بازی های المپیک و 
پارالمپیک به صورت رسمی اعلام کرد که حضور زنان 
در  ورزشگاه ها برای مسابقات تیم ملی باز هم ادامه خواهد 
داشت. اگرچه فدراسیون جهانی فوتبال بارها تاکید کرده 
ورود زنان به ورزشگاه ها باید در مسابقات باشگاهی نیز 
اتفاق بیفتد اما به نظر می رسد از همین حالا برنامه ریزی 
برای  میزبانی از زنان علاقه مند به تماشای بازی ایران و 
هنگ کنگ که 7 فروردین ماه 1399 در ورزشگاه آزادی 
انجام  خواهد شــد، آغاز می شــود. مسعود سلطانی فر 
صحبت های مهمی را درباره این موضوع،  مطرح کرده 
اســت. وزیر  ورزش به برنامه ریزی و تدارکاتی که دولت 
از مدت ها قبل با دســتور رئیس جمهوری برای حضور 
زنان در ورزشــگاه   داشت، اشــاره کرد و گفت:  »آقای 
دکتر روحانی رئیس جمهوری دو ســال قبل در نامه ای 
صراحتا از من و وزیر کشــور  خواســت شرایط حضور 
زنان در اســتادیوم های فوتبال به سرعت فراهم شود و 
خوشبختانه در چند نوبت مثل بازی  با بولیوی و فینال 
باشگاه های آســیا این اتفاق افتاد و حتی در دو مسابقه 
ایران در جام جهانی هم خانواده ها از  طریق  LED  بدون 
هیچ مشکلی بازی ها را در استادیوم آزادی تماشا کردند. 
در روز مسابقه با کامبوج این اتفاق  گسترده تر بود و بانوان 
بدون هیچ مشکلی از طریق سایت بلیت تهیه کردند.« در 

این شرایط، درست یا غلط  خیلی ها بر این عقیده هستند 
که اگر فشار شدید فیفا نبود ، باز هم درهای ورزشگاه به 
روی زنان باز  نمی شــد. منتهی وزیر ورزش به صراحت 
تأکید کرده که از دو ســال قبل حسن روحانی دستور 
حضور زنان را در  اســتادیوم های فوتبال در سریع ترین 
زمان ممکن صادر کرده  و از وزیر ورزش و وزیر کشــور 
خواسته مقدمات  انجام این کار را فراهم کنند. سلطانی فر 
در ادامه صحبت های خود گفته است: »از این اتفاق مهم 
ملی یک ملت  اعتماد به نفس گرفت و احساس افتخار 
و غرور داشــت. در آینده هم با رعایت شرایط فرهنگی 
شــاهد حضور بانوان  در اســتادیوم های ورزشی محل 
دیدار تیم ملی ایران خواهیم بود.« درست است که در 
شرایط کنونی وزیر درباره  برنامه حضور زنان در مسابقات 
باشگاهی صحبتی نکرده، ولی به صورت رسمی مشخص 
شد که برنامه  اصلی بعدی فروش بلیت به زنان تماشاگر 
برای بــازی ایران و هنگ کنــگ در مقدماتی انتخابی 
جام جهانی خواهد  بود که هفتم فروردین ماه در ورزشگاه 
آزادی برگزار خواهد شــد. یعنی دقیقا 165 روز دیگر 
زنان می توانند بــار دیگر  به صورت غیرگزینشــی 

مسابقه فوتبال را از نزدیک ببینند. 

شهروند|آیا می دانستید در همین مسابقات مقدماتی 
انتخابی جام جهانی 2022 قطر ، چند بازیکن ایرانی الاصل 
هستند که پیراهن تیم های ملی کشــورهای دیگر را بر 
تن می  کنند یا نام شان در فهرست 50 بازیکن اصلی این 

کشورها وجود دارد؟ 
علیفریدون؛درانتظاردعوتبهکویت

علی فریدون فوتبالیستی است که پدر و مادری ایرانی 
دارد و در کویت متولد شده است. او که فوتبال باشگاهی 
حرفه ای خود را از تیم الســالمیه کویت آغــاز کرد،  در 
ســال های اخیر در لیگ فوتبال کشور قطر فوتبال خود 
را دنبال کرده اســت. علی فریدون سال2011 با باشگاه 
الشمال قطر قرارداد امضا کرد، اما هر  سال به صورت قرضی 
پیراهن تیم های دیگر را بر تن کرده و در این فصل در لیگ 
ستارگان قطر برای الاهلی بازی می کند. نام او در فهرست 
50 نفره اعلام شــده از سوی فدراسیون فوتبال کویت به 
کنفدراسیون فوتبال آســیا دیده می شود، اما هنوز بین 
23بازیکن اصلی تیم ملی کویت جایــی برای خود پیدا 

نکرده است. 

دنیلارزانی؛ستارهبیبدیلاسترالیا
آنهایی کــه اتفاقات فوتبال را به شــکلی دقیق دنبال 
می کنند، قطعا دنیــل ارزانی را به خوبی می شناســند. 
فوتبالیست 20 ساله ای که در خرم آباد متولد شد و همراه 
خانواده به استرالیا رفت. استعداد ناب فوتبالی او باعث شد 
در آستانه جام جهانی اخباری درباره احتمال حضورش در 
تیم ملی ایران منتشر شود،  منتهی درنهایت درخشش او 
در فوتبال استرالیا باعث شد تصمیم بگیرد برای تیم ملی 
این کشــور فوتبال بازی کند و رسما با دعوت به تیم ملی 
استرالیا این تیم را در جام جهانی همراهی کرد. او سپس با 
باشگاه منچسترسیتی قراردادی بلندمدت امضا کرد و این 
باشگاه بزرگ انگلیسی دانیل را به صورت قرضی به سلتیک 
اســکاتلند منتقل کرد. او درحال تبدیل شدن به یکی از 

ستاره های فوتبال استرالیا است. 
میثاقبهادران؛خدمتبهسرزمینمادری

میثاق بهادران پدری ایرانــی و مادری فیلیپینی دارد. 
فوتبالیست 32 ساله ای که چند ســال پیش خبرهای 
زیادی درباره اش در رســانه ها منتشر می شد. میثاق در 

تیم باشگاهی مانیل فیلیپین فوتبال بازی می کند و بیش 
از 60 بازی هم برای تیم ملی فیلیپین انجام داده و هفت 
گل هم به ثمر رسانده است. او تحصیلات خود را در رشته 
دندانپزشکی ادامه داده و یکی از مدل های شناخته شده در 
فیلیپین به حساب می آید که با کمپانی های بزرگ شرق 

آسیا هم در این حوزه همکاری داشته است. 
امیدسینگ؛ماجراجوییدرکشورمرتاضها

امید سینگ  28 ساله متولد شهر بهبهان ایران است، 
منتهی قرار اســت در آینده ای نزدیک پیراهن تیم ملی 
فوتبال هند را بر تن کند. او پدری هندی دارد و در شرایطی 
به اردوهای تیم ملی این کشور دعوت شده که تا پاسپورت 
هندی اش آماده نشــود، نمی تواند بــرای آنها بازی کند. 
هندی   ها در مقدماتی جام جهانی با قطر،  عمان،  افغانستان 
و بنگلادش هم گروه هستند و از دو مسابقه قبلی خود تنها 
یک امتیاز کسب کرده اند و کارشان برای صعود به مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی و صعود به جام ملت های آسیا 

چندان راحت نیست. 
نعیمرحیمیویونسعلیرحمتی

محمد نعیم رحیمی ، هافبک 25 ســاله ای اســت که 
در شیراز متولد شــده، اما برای تیم ملی افغانستان بازی 
می  کند و یک بازی ملی هم در کارنامه اش دیده می شود. 
او درحال حاضر یکی از 23 بازیکن اصلی افغانســتان در 
مرحله انتخابی جام جهانی است و در باشگاه پاسکو واله 
استرالیا توپ می زند. همچنین یونس علی رحمتی بازیکن 
36 ساله  ایرانی الاصلی است که به خاطر زندگی در قطر و 
داشتن اقامت این کشور یک دوره کوتاه برای تیم ملی این 

کشور بازی کرد، اما موفقیت زیادی در این کشور نداشت.

درباره 6 فوتبالیست ایرانی  که پیراهن کشورهای دیگر را در مقدماتی جام جهانی بر تن دارند

تیم ملی لژیونرهای فوتبال ایران!

شهروند|بیش از چهار ماه از سرمربیگری مارک ویلموتس 
در تیم ملی ایران می گذرد و او حالا دیگر به شناخت خوبی از 
بازیکنان ایرانی چه در لیگ داخلی و چه لیگ های خارجی 
رسیده است. البته قطعا بازیکنانی هستند که در آینده بتوانند 
نظر ســرمربی بلژیکی را به خود جلب کنند و فعلا موفق به 
این کار نشــده اند. در همین مدت کوتاه هم نفرات زیادی در 
فهرست تیم ملی قرار گرفتند که در نوع خودش یک رکورد 
به نظر می رسد. هر بار که فهرست تیم ملی اعلام شده، شاهد 
تغییرات زیادی بودیم، اما پیش بینی می شــود ویلموتس با 
بالارفتن شناخت از بازیکنانی که قبلا آنها را از نزدیک ارزیابی 

کرده، تغییــرات خود را در اردوهــای بعدی به حداقل 
برساند.

تغییراتفراواندر4فهرستویلموتس
وقتی سرمربی تیم ملی فهرســت بازیکنان مدنظر 
خود را برای دو بازی تدارکاتی با سوریه و کره جنوبی 

در خردادمــاه اعلام 
کرد، هنوز یک ماه 

هم نگذشته بود 
ویلموتس  که 

هدایــت ایــران را 
برعهده داشــت. بــه همین 

علت فهرســتی که اعلام شد شباهت 
زیادی به فهرســت هایی داشت که در 
دوران کی روش می دیدیم، فقط دعوت 
از الهیار صیادمنش یک سورپرایز در 
نخستین فهرســت ویلموتس بود. 
بعد از گذراندن آن دو بازی تدارکاتی 
در تیرماه ویلموتــس با هماهنگی 
باشگاه ها اردوی چندروزه ای را برگزار 
کرد و بازی تدارکاتی با تیم امید هم 

در نظر گرفت. فهرستی که ویلموتس 
برای این اردو اعلام کرد تعجب همه را 
به همراه داشت، چون اکثر بازیکنان تا 
قبل از آن سابقه حضور در اردوی تیم ملی 
را نداشتند. در شهریورماه که بازی های 
انتخابی جام جهانی برای ایــران با دیدار 
مقابل هنگ کنگ آغاز شــد، ویلموتس 
فهرســت جدیدش را بعد از گذشت دو 
هفته از لیگ نوزدهم اعلام کرد که باز هم 
تغییراتی را نسبت به نخستین فهرست 
او به همراه داشــت. آخرین بــار هم در 
13مهر ویلموتس کــه بازیکنان داخلی 
و لژیونرها را بیش از قبل زیر نظر داشت، 
فهرستی را برای دو بازی رسمی با کامبوج 
و بحرین اعلام کرد، این بار نیز فهرست 
ویلموتس سورپرایزهایی را در دل خود 

جای داده بود. 

51بازیکندر128روز
بازه زمانی اعلام نخســتین فهرســت ویلموتس با آخرین 
فهرست او که مربوط به بازی کامبوج و بحرین می شود، 128 
روز بوده است. او در حدود 4 ماه 51 بازیکن را به تیم ملی دعوت 
کرده و آنها را از نزدیک زیر نظر داشته است. این اتفاقات باعث 
شده هیچ بازیکنی حاشیه امنی را برای خود در تیم ملی احساس 
نکند. حتما می دانید در هر بازی ملی 23 بازیکن می توانند در 
فهرست نهایی قرار بگیرند و دعوت از 51 بازیکن در چهار اردوی 
اخیر کمی عجیب و جالب توجه به نظر می رسد. فهرست این 

51 بازیکن در ادامه آمده است:  
دروازهبانهــا:بیرانوند، حســینی، 
عابــدزاده، نیازمند، مظاهــری، امینی، 

گوهری.
منتظری،  پورعلی گنجی،  مدافعها:
چشــمی، غفوری، حاج صفی، حسینی، 
محرمی،  محمــدی،  کنعانــی زادگان، 
رضاییان، انصــاری، مرادمند، یزدانی، 
سلیمی، اسماعیلی فر، شیری، نادری، 

آقایی و منصوری. 
شــجاعی،  هافبکهــا: 
ابراهیمی، عزت اللهی، نوراللهی، 
کریمی، عبدالله زاده، اســدی، 
کریمــی، محبــی، کریمی، 
واســعی، رضاونــد، علیاری، 
امیری، نورافکن، جهانبخش، 

ترابی و دژاگه.
آزمون،  انصاری فــرد،  مهاجمها:
صیادمنش، طارمی، مغانلو، رنجبری و 

محمدی.
10بازیکنیکهکناررفتند!

فهرســتی که ویلموتس برای بازی 
کامبوج اعلام کرد، نسبت به فهرست 
اولیه او بعــد از ورود به ایران تغییرات 
کمــی نداشــته؛ به شــکلی که 10 
بازیکن از آن فهرســت اولیه الان در 
اردوی تیم ملی نیستند. سیدحسین 
حســینی، امیر عابــدزاده، پژمان 
منتظری، روزبه چشمی، وریا غفوری، 
صادق محرمی، ســعید عزت اللهی، 
الهیار صیادمنش، علیرضا جهانبخش 
و مهدی ترابی 10 بازیکنی هستند که 
نسبت به نخستین فهرست ویلموتس 
در اردوی فعلــی حضــور ندارنــد؛ 
اگرچه برخــی از آنها مثل جهانبخش، 
عزت اللهی، ترابی و صیادمنش شانس 
بالایی برای بازگشت به تیم ملی در 

اردوهای بعدی خواهند داشت. 

سرمربی بلژیکی طی 4 ماه 51 بازیکن را دعوت کرده؛ هدف او چیست؟

خانه تکانی بی سابقه ویلموتس
 جلال چراغپور به »شهروند« می گوید ویلموتس می خواهد یک بانک اطلاعاتی تشکیل دهد

بعد از لشگر تک نفره، ده ها  هزار نفر به استقبال تیم تحقیر شده رفتند 

کامبوجی ها، امیدوارترین مردم جهان چه
دری

شهروند|هرچه از بــرد 14 بر صفر تیم ملی مقابل 
یک تیم درجه ســوم آســیایی می گذرد، بیشتر به 
خصوصیت های رفتاری مردمان کشــور کامبوج پی 
می بریم! هــوادار کامبوجی ای که بــه تنهایی با لوازم 
مخصوص به تشویق تیمش روی سکوهای میهمان 
آزادی نشســت را هنوز از یاد نبرده ایم؛ کســی که در 
فضای مجازی نزد ایرانی ها بســیار محبوب شــد، اما 
حالا اطلاعات جدیدی درباره او به دست آمده است. او 
رونیت سوخا نام دارد که فرزند ژنرال سائو سوخا است، 
رئیس فدراسیون فوتبال کامبوج. جالب این که رونیت 
سوخا یک افســر ارشد نظامی اســت که سایت های 
کامبوجی درباره اش نوشته اند مردم این کشور از داشتن 
چنین فرزند راستینی به خود می بالند. رونیت اگرچه 
همراه با پدرش به عنوان رئیس فدراسیون کامبوج به 
ایران آمده، اما با وجود این که می توانست به جایگاه ویژه 
ورزشــگاه برود و همچون مدیران ارشد بازی را تماشا 
کند،  ترجیح داد روی سکو باشد و به تشویق تیم ملی 
کشورش بپردازد. این مسأله اما تمام آن چیزی که باید 
درباره خصوصیات شــخصیتی کامبوجی ها بدانیم را 
نشان نمی دهد؛ این که آنها جزو امیدوارترین به زندگی 
و تلاشگرترین مردمان در جهان به شمار می روند. اگر 

این را قبول ندارید، باید تصاویر استقبال ده ها  هزارنفر از 
مردم این کشور را از تیم ملی کامبوج در فرودگاه ببینید! 
اعضای تیم کامبوج بامداد روزجمعه و بعد از شکست 
تحقیرآمیز 14 بر صفر تهران را ازطریق امارات به مقصد 
کشور خود ترک کردند و حوالی عصرجمعه به فرودگاه 
رسیدند. چهره های درهم این نفرات در فرودگاه همه 
چیز را درباره شان نشان می دهد اما حضور ده ها  هزارنفر 
از مــردم کاپری ها)لقب کامبوج( در فــرودگاه باعث 
غافلگیری شان شــد. مردمی که با وجود رقم خوردن 
سنگین ترین شکست تاریخ هم به حمایت از تیم شان 
پرداختند و با تشویق های فرودگاهی خود به نفرات شان 
قبل از دیدار خانگی با عراق که روز سه شــنبه هفته 

جاری برگزار می شود، روحیه دادند.

 
تمجید استرالیایی ها از فغانی در روز پرحاشیه
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علیرضا فغانــی که چندی پیش به اســترالیا 
مهاجرت کرده بود، در هفته اول مسابقات لیگ 
این کشور بازی سیدنی واندرز و سنترال کاست 
را در حضور 17 هــزار و 91 هوادار قضاوت کرد. 
فغانی در این بازی ســه بار از کارت زرد و یک بار 

از سیستم داور ویدیویی )VAR( استفاده کرد 
و یک بار هم ضربه پنالتی گرفــت. با وجود این 
رسانه های اســترالیایی قضاوت او را سطح بالا 
توصیف کردند و نوشتند که او توانست این بازی 

دشوار را به خوبی کنترل کند.

چراغپور: به تدریج برخی بازیکنان 
حذف می شوند

جلال چراغپور، کارشناس 
فوتبــال دربــاره تغییرات 
پرتعداد در فهرست ویلموتس 
در ماه های اخیر به »شهروند« 
می گوید: »در ابتدا باید قبول 
کنیم تیم ملی برای صعود و 
ســپس ورود به جام جهانی 

از نظر ســنی پیر اســت. این تیم از نظر سن عضلات برای 
بازی های پرتنــش و به اصطلاح مســابقاتی که مرگ و 
زندگی فوتبال در جریان باشــد،  باید پوست اندازی کند. 
برای پوست اندازی ممکن است استراتژی های چندگانه ای 
را در نظر بگیریم. نخستین کار می تواند این باشد که یک 
بانک اطلاعاتی از داشته های خود در لیگ داخلی و لژیونرها 
فراهم کنیم. حالا می توانیم اعضای این بانک اطلاعاتی را 
که همان بازیکنان هستند، در محیط طبیعی خودشان یا 
همان باشگاه شان ببینیم. در مرحله بعد نیز می توان آنها را 
درون اردوی تیم ملی دید، تا سرمربی با مشورت همکاران 
خود بانک اطلاعاتی اش را کامل کند. در قسمت سوم هم 
سرمربی می تواند بازیکنان حاضر در بانک اطلاعاتی خود 
را درون میدان مســابقه ببیند.« وی همچنین می افزاید: 
»ویلموتس تا حالا یک بانک اطلاعاتی 51 نفره برای خودش 
درست کرده، اما قطعا درباره بازیکنانی مثل دژاگه یا مسعود 
شجاعی دیگر نیازی به اطلاعات جدید ندارد و می تواند از 
داده های موجود استفاده کند. بعد از آن است که ویلموتس 
می تواند برای پوست اندازی تیم ملی برنامه ریزی دقیقی 
کند. ما باید جام جهانــی 2022 را در نظر بگیریم و با این 
شرایط می توانیم بگوییم در تیم فعلی ایران حدود هفت نفر 
برای یک بازی پرتنش همه جانبه تقریبا تمام شده هستند! با 
این حال، چون این بازیکنان با هم هماهنگ هستند، خیلی 
ضعف شان نشان داده نمی شــود، حتی شاید وقتی یکی، 
دو بازیکن را از این جمع جدا کنید، ســرعت بازی تیم ملی 
پایین بیاید. به نظرم ویلموتس با اســتراتژی خوبی که در 
پیش گرفته، به صورت میلی  متری بانک اطلاعاتی خود را 
تکمیل می کند.« این کارشناس فوتبال در ادامه به مقایسه 
کی روش و ویلموتس می پردازد و عنوان می کند: »کی روش 
هم برای حذف برخی بازیکنــان مثل علی کریمی، جواد 
نکونام و آندرانیک تیموریان چنین روشی را پیاده کرد. این 
فرمول را ویلموتس هم انجام می دهد، اما تفاوت ویلموتس 
اینجاست که بانک اطلاعاتی خود را از لیگ کامل می کند. او 
بازی های لیگ را به طور کامل می بیند. فکر می کنم تاکنون 
30 نفر و شاید بیشتر در پست های مختلف توانستند در بانک 
اطلاعاتی ویلموتس قرار بگیرند و قرعه خوب ما در مقدماتی 
جام جهانی این مسیر را هموار کرده تا سرمربی تیم ملی با 
خیال راحت تر بانک خود را تکمیل کند.« چراغپور در پایان 
می گوید: »این که برخی می گوینــد ویلموتس باید برابر 
تیم هایی مثل کامبوج صرفا نفرات جوان تر و کم تجربه تر 
را محک بزند، غلط است. از این بازی ها باید به عنوان بازی 
تدارکاتی و فرصتی برای هماهنگی ترکیب اصلی استفاده 
کرد. در این میان جوان هایی مثل محبی و مهرداد محمدی 
خودشان را به خوبی نشان دادند. من روشی را که ویلموتس 

در پیش گرفته، می پسندم.«
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